
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Registro Generale n. 29

DECRETO DEL SINDACO

N. 18 DEL 26-07-2017

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA E X ART. 110, COMMA
1, D.LGS. N. 267/2000.

IL SINDACO

Preso atto che con determinazione n. 97 (reg. gen. 647) del 08.05.2017 è stato approvato un
avviso  pubblico per l'assunzione a tempo pieno e determinato di una figura di dirigente  ai
sensi  dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., per la durata di un anno,
eventualmente rinnovabile fino alla scadenza del mandato del Sindaco;

Vista la determinazione n. 166 (reg. gen. 1042) del 20 luglio 2017 di approvazione  del
verbale   rimesso dalla commissione della selezione pubblica per curriculum e colloquio per il
conferimento dell’incarico sopra citato.

Dato atto che la Commissione della selezione in oggetto ha individuato una rosa di n. 3
candidati da sottoporre alla scelta della Sindaca.

Ritenuto, all’esito della procedura comparativa e del colloquio effettuato con tali candidati
dalla sottoscritta in data 25 luglio 2017,  di individuare, per l'assunzione a tempo pieno e
determinato in qualità di dirigente  ai sensi  dell'art. 110, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e
ss.mm.ii.,  l’Arch. Roberto Calussi, nato il 2.1.1966, dipendente del Comune di Arezzo, la cui
esperienza professionale e le cui competenze maturate in precedenti incarichi tecnici, anche
di tipo dirigenziale, appaiono maggiormente rispondenti alle caratteristiche richieste per la
posizione da coprire.

Di dare atto che l'assunzione è disposta per la durata di un anno, eventualmente rinnovabile
fino alla scadenza del mandato del Sindaco.

Visto l’art. 14 del vigente Regolamento Comunale  sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 75 del 31 maggio 2017;

VISTO l'art. 50 comma 10 del D.Lgs. 267/2000;

DECRETA

per i motivi indicati in narrativa e che qui si int endono integralmente riportati e
trascritti;

Decreto SINDACO n.18 del 26-07-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 1



1) di individuare il l’Arch. Roberto Calussi nato ad Arezzo il 2.1.1966,  dipendente a tempo
indeterminato del Comune di Arezzo, quale candidato a cui conferire l'incarico di Dirigente, ai
sensi dell’art. 110  comma 1 , D.Lgs. 267/2000 -  Responsabile dell’Area Tecnica, in quanto
in possesso di competenze, conoscenze, esperienze, maturate anche in precedenti incarichi
dirigenziali, e caratteristiche soggettive e professionali ritenute più rispondenti rispetto a
quelle richieste per la copertura del ruolo citato;

2) di demandare al Responsabile del Servizio Affari Generali gli ulteriori adempimenti di
competenza;

DISPONE

La trasmissione del presente atto in originale alla Segreteria Generale per l'acquisizione al
Registro dei decreti sindacali ed in copia ai seguenti destinatari:

al Segretario Generale•
al Responsabile del Servizio Affari Generali.•

Il Sindaco
Giulia Mugnai

Decreto SINDACO n.18 del 26-07-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 2



COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Provincia di Firenze)

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE AREA TECNICA E X ART. 110, COMMA
1, D.LGS. N. 267/2000.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8 .2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa

Figline e Incisa Valdarno, lì 26-07-2017 Il Responsabile
 MUGNAI GIULIA

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Art. 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8 .2000)

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Figline e Incisa Valdarno, lì Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Decreto SINDACO n.18 del 26-07-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 3



COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Provincia di Firenze)

CERTIFICATO DI  PUBBLICAZIONE

Copia del presente decreto è stata pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on-line dal
26-07-2017    al 10-08-2017

Figline Valdarno, lì  26-07-2017

l'Ufficio Segreteria
Dott.ssa Cristiana Pasquini

Decreto SINDACO n.18 del 26-07-2017 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO

Pag. 4


